



Göteborgs  
Stad



Förslag på bostäder och förskola vid Hagforsgatan i Sävenäs är ett av ärendena på stadsbyggnadsnämnden den 25 mars. Bild: Liljewall.

2025-03-21 07:30 CET

## Pressinformation efter stadsbyggnadsnämnd tisdag 25 mars kl. 11.50

Välkommen till stadsbyggnadsnämndens pressinformation tisdag 25 mars kl.11:50. Vi startar med en snabb genomgång av nämndens beslut utanför Amundön vid receptionen på Postgatan 10 och fortsätter sedan med pressinformation i möteslokalen där stadsbyggnadsnämndens ledamöter finns på plats.

Vill du som journalist delta behöver du anmäla ditt deltagande **senast klockan 12**, måndag 24 mars till: [ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se](mailto:ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se) eller sms: 076-834 33 54

På pressinformationen går nämndens beslut igenom och därefter presenterar stadsbyggnadsförvaltningen följande ärenden:

### **Förslag på bostäder och förskola vid Hagforsgatan, Sävenäs**

Planområdet ligger strax väster om Östra Sjukhuset, vid Torpakolonin. Marken består till största delen av markparkering, mindre delar är natur och grönska.

Inom den södra större delen vill Framtiden Byggutveckling bygga bostäder på egen mark. För att hantera det behov av förskoleplatser som uppstår vid nybyggnationen så föreslås norr om bostäderna en kommunal förskola med 6–8 avdelningar ingå i projektet.

Förslaget innebär att området bebyggs med två kvarter i fem våningar med totalt ca 330 lägenheter. Bilparkering för befintlig och ny bebyggelse samlas primärt i två nya friliggande parkeringshus. De intilliggande kolonilotterna kommer kvarstå i befintlig utbredning.

### **Beslut av designkoncept för gång- och cykelbro över Göta Älv**

En designprocess för en ny bro över Göta älv har pågått sedan början av år 2024. Processen drivs av staden genom ett tätt samarbete mellan arkitekter och ingenjörer och omfattar både gestaltning och teknisk utformning.

Förslaget innehåller huvuddragen av designen för den öppningsbara brodelen och de fasta brodelarna. Den öppningsbara brodelen föreslås ha bumerangformande balkar, som i slutet läge av bron bildar en krona och som i öppet läge av bron vrider upp sig och skapar två portar. De fasta brodelarna har en mjuk form med avfasade kanter samt snedställda bropelare grupperade i par. Designkonceptet omfattas även av fyra olika vistelseytor, två på varje sida om klaffarna.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår nu att nämnden godkänner designkonceptet med syfte att säkerställa en politisk förankring av designen innan projektet går än djupare vidare i övriga processer och utredningar.

## **Granskning av detaljplan för blandad stadsbebyggelse vid Frölunda torg inom stadsdelen Järnbrott**

Syftet med planen är att utveckla området kring Frölunda Torg och Marconigatan i enlighet med översiktsplanen som pekar ut området som en utvecklad tyngdpunkt, där ”utveckling av området bör ske med fokus på dels en förtätning och blandning, dels på att stärka stråk och kopplingar. ”Därtill syftar planen till att utveckla det offentliga rummets kvaliteter för att bidra till en attraktiv, grön och tät stadsmiljö. Planförslaget innebär att ytorna runt Frölunda Torgs köpcentrum föreslås byggas ut med cirka 950 tillkommande lägenheter och cirka 9 000 kvadratmeter handel, kontor och andra verksamheter samt förskola i funktionsblandade kvarter. En utbyggnad av befintligt köpcentrum och en påbyggnad av befintligt parkeringshus vid Frölunda Torg ingår också i planförslaget. Planområdet ligger i södra Järnbrott cirka sex kilometer sydväst om Göteborgs centrum. Exploatör är Skandia fastigheter AB.

[Länk till plan- och byggprojekt på goteborg.se](#)

### [Handlingar \(tjänsteutlåtanden med bilagor\) inför stadsbyggnadsnämndens sammanträde finns här.](#)

Undantaget är bygglovsärenden som inte publiceras på hemsidan eftersom de innehåller personuppgifter.

### **Medverkande**

- Stadsbyggnadsnämndens ledamöter med en representant från respektive parti: moderaterna, liberalerna, vänsterpartiet, miljöpartiet, socialdemokraterna, demokraterna, kristdemokraterna, centerpartiet och sverigedemokraterna.
- Stadsbyggnadsdirektör Henrik Kant.
- Handläggare för de aktuella ärendena och pressansvarig.

### **Pressansvarig nås på:**

e-post: [ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se](mailto:ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se)  
sms: 076 834 33 54

Bilder att ladda ner kommer att publiceras på Göteborgs Stads pressrum.

**Stadsbyggnadsnämnden** ska driva och samordna den fysiska planeringen av Göteborg och ansvarar för stadens reglering av bebyggelse, mark, vatten och bostadsförsörjning så att Göteborg utvecklas på ett sätt som skapar en långsiktigt hållbar utbyggnad och tillväxt av hela staden.

Stadsbyggnadsnämnden ansvarar för översiktsplanering, planprogram, detaljplaner, bygglov, tillsyn, bostadsanpassning, bostadstillägg. Nämnden samordnar styrningen och prioriteringen för den strategiska stadsplaneringen. Nämnden förvaltar och utvecklar också stadens grundläggande geografiska information. Inom nämnden ingår även den kommunala lantmäterimyndigheten.

**Stadsbyggnadsförvaltningen** är nämndens förvaltning.

Stadsbyggnadsnämnden består av elva ledamöter och sex ersättare, valda av kommunfullmäktige för fyra år. Nämnden sammanträder varje månad med undantag för juli. Mötena är inte öppna för allmänheten. Efter varje möte hålls en pressinformation för media. Nästa nämndmöte är planerat till den 25 april.

---

## Kontaktpersoner



**Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala**

Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer

[ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se](mailto:ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se)

076-834 33 54

076-834 33 54